
Smlouva o dílo Strana 1 (celkem 13)DIAMO, s. p. - Zdravotní ústav se sídlem v OstravěReg. č. sml. objednatele: D500/31000/00013/24/00 Č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP: 4520057552Profilové číslo: P23V00261253

SMLOUVA O DÍLO
„Imisní monitoring a monitoring prašné depozice termicky aktivních odvalůa jejich okolí“

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněnípozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.,o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

Objednatel:
obchodní firma: DIAMO, státní podniksídlo: Máchova 201, 471 27 Stráž pod RalskemIČO: 00002739zastoupený: Ing. Rostislavem Dudášem, vedoucím odštěpného závodu ODRAtýká se: DIAMO, státní podnik, odštěpný závod ODRASirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostravazapsaný u Krajského soudu v Ostravě, oddíl A X, vložka 642DIČ: CZ00002739, plátce DPHbankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.
číslo účtu: 409037423/0300ID datové schránky: sjfywke
(dále jen „objednatel“)
a
Zhotovitel:
název: Zdravotní ústav se sídlem v Ostravěsídlo: Partyzánské náměstí 2633/7, 702 00 Moravská Ostravazástupce: Ing. Eduard Ježo, ředitelIČO: 71009396DIČ: CZ71009396, plátce DPHobchodní rejstřík: Není zapsánbankovní spojení: Česká národní banka
číslo účtu: 3235761/0710ID datové schránky: pubj9r8
(dále jen „zhotovitel“)
(objednatel a zhotovitel společně dále též jen „smluvní strany“)

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen„smlouva“).



Smlouva o dílo Strana 2 (celkem 13)DIAMO, s. p. - Zdravotní ústav se sídlem v OstravěReg. č. sml. objednatele: D500/31000/00013/24/00 Č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP: 4520057552Profilové číslo: P23V00261253

Článek I.Předmět smlouvy předmět plnění
CPV: 90731400-4 CZ-CPA: 71.20.11

1. Smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení na plnění podlimitní veřejnézakázky na služby „Imisní monitoring a monitoring prašné depozice termicky aktivníchodvalů a jejich okolí“ (dále též jen „zadávací řízení“) a v souladu s nabídkou zhotoviteleučiněnou v rámci zadávacího řízení. Zhotovitel je po celou dobu trvání smlouvy vázán svounabídkou podanou v zadávacím řízení.
2. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele pro objednatele provádět ve stanoveném časea místě po sjednanou dobu s odbornou péčí na vlastní náklady a nebezpečí a za ujednanýchpodmínek níže specifikovaný předmět plnění a závazek objednatele řádně provedenýpředmět plnění od zhotovitele převzít a zaplatit mu za něj cenu dle smlouvy.
3. Předmětem plnění (dílem) je:a) imisní monitoring (dále též jen „IM“), kterým se rozumí pravidelná stacionární24 hodinová autorizovaná měření (24 hodinové měřící kampaně) úrovně znečištěníovzduší a meteorologických veličin, a to současně na sjednaných místech plnění (viz čl. II.odst. 1.1 smlouvy), a následné laboratorní analýzy odebraných vzorků se zaměřenímna polycyklické aromatické uhlovodíky (PAU), těkavé organické látky (TOL), oxid uhelnatý(CO) a suspendované částice PM10,b) monitoring prašné depozice (dále též jen „MPD“), kterým se rozumí pravidelné odběryvzorků kontinuálně zachycovaného (sedimentací) prašného spadu z ovzdušína sjednaných místech plnění (viz čl. II. odst. 1.1 smlouvy) a následné laboratorní analýzyodebraných vzorků, stanovující celkové množství zachyceného prašného spadu,přičemž:3.1. IM a MPD zhotovitel provádí ve stanovených monitorovacích cyklech – blíže uvedenyv příloze č. 1 smlouvy,3.2. měření a odběry vzorků pro laboratorní analýzy v rámci IM či MPD provádí zhotovitelna sjednaných místech plnění (viz čl. II. odst. 1.1 smlouvy) s tím, že k odběrům vzorkůpoužije své vzorkovnice,3.3. vzorkovnice se vzorky dopraví zhotovitel do sjednaného místa plnění (čl. II. odst. 1.2smlouvy) za účelem provedení příslušných laboratorních analýz v rámci IM či MPD,3.4. rozsah jednotlivých laboratorních analýz je stanoven v příloze č. 1 smlouvy,3.5. příslušné laboratorní analýzy zhotovitel provádí v akreditované laboratoři, popř.v akreditovaných laboratořích,3.6. výstupy a výsledky měření a laboratorních analýz jsou specifikovány v odst. 1.5 a 2.5přílohy č. 1 smlouvy.

V příloze č. 1 smlouvy je blíže specifikován rozsah předmětu plnění, čas plnění a místaplnění v rozsahu čl. II. odst. 1.1 smlouvy.
4. Předmět plnění dle předchozího odstavce smlouvy rovněž zahrnuje (nikoli však výlučně):- přípravné práce (např. rekognoskace vytipovaných lokalit a upřesnění pozic měřících místa odběrných míst, resp. příslušných míst plnění v rozsahu čl. II. odst. 1.1 smlouvy,vyřízení souhlasů vlastníků dotčených pozemků s umístěním měřící techniky a odběrnýchstanic prašného spadu a se vstupem na jejich pozemky za účelem provádění předmětuplnění),- činnosti týkající se zajištění odpovídajících verifikovaných dat a komunikaces provozovateli srovnávacích monitorovacích stanic ve smyslu odst. 1.5.2 přílohy č. 1smlouvy,- zpracování realizační dokumentace dle čl. III. odst. 1 smlouvy,- měření meteorologických veličin v rámci IM,- odběry vzorků do vlastních vzorkovnic pro laboratorní analýzy v rámci IM a MPD,- dopravení vzorkovnic se vzorky do místa plnění dle čl. II. odst. 1.2 smlouvy,- dopravu zhotovitele do/ze sjednaných míst plnění a čas strávený na cestě,



Smlouva o dílo Strana 3 (celkem 13)DIAMO, s. p. - Zdravotní ústav se sídlem v OstravěReg. č. sml. objednatele: D500/31000/00013/24/00 Č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP: 4520057552Profilové číslo: P23V00261253
- vyhotovení výstupů a výsledků měření a laboratorních analýz dle čl. I. odst. 3.6 smlouvyv souladu s čl. III. odst. 18 smlouvy,- zajištění a předání dokladů potřebných či příslušnými právními předpisy předpokládanýchpro řádné převzetí a užívání předmětu plnění – pouze v českém jazyce (např. výstupya výsledky měření a laboratorních analýz dle čl. I. odst. 3.6 smlouvy v souladu s čl. III.odst. 18 smlouvy, soupis provedených prací),- instalaci, provozování, údržbu a opravy odběrných stanic prašného spadu na odběrnýchmístech, resp. příslušných místech plnění dle čl. II. odst. 1.1 smlouvy ve spojenís odst. 2.1 přílohy č. 1 smlouvy,- zajištění spotřebního materiálu nutného k provádění měření a provozu analyzátorůa meteočidel,- ochranu a ostrahu měřících zařízení na měřících místech, resp. místech plnění dle čl. II.odst. 1.1 smlouvy ve spojení s odst. 1.1 přílohy č. 1 smlouvy, během 24 hodinové měřícíkampaně v rámci provádění IM,- jednání, dodávky materiálu, práce nebo služby ve smlouvě výslovně neuvedené, kteréjsou však k řádnému provádění předmětu plnění nezbytné a o kterých zhotovitelvzhledem ke své odborné způsobilosti a zkušenostem věděl, anebo vědět měl a mohl.

5. Předmět plnění bude zhotovitel provádět dle příslušných právních předpisů (zejména zákona
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů, a jeho prováděcíchpředpisů, vyhlášky č. 330/2012 Sb., o způsobu posuzování a vyhodnocení úrovněznečištění, rozsahu informování veřejnosti o úrovni znečištění a při smogových situacích,ve znění pozdějších předpisů), pro měření, odběry vzorků a následné laboratorní analýzyzhotovitel použije referenční nebo ekvivalentní metody podle technických norem (zejména
ČSN a ČSN EN) platných pro území České republiky, které jsou součástí platnýchstandardních operačních postupů pro ovzduší akreditovaných Českým institutem proakreditaci (ČIA) a autorizovaných Ministerstvem životního prostředí České republiky.

6. V případě potřeby si zhotovitel sám zajistí poskytování či možnost připojení a užívání zdrojůenergií pro provádění předmětu plnění v místech plnění v rozsahu čl. II. odst. 1.1 smlouvy.
7. Objednatel si vyhrazuje právo jednostranně písemně změnit rozsah předmětu plnění, časa místa plnění dle čl. II. odst. 1.1 smlouvy (zejména s ohledem na provozní potřebyobjednatele, výši přidělených finančních prostředků od státu, vyšší moc a neočekávanéokolností) a zhotovitel se zavazuje jeho požadavky respektovat, a to bez jakýchkoliv sankcí

či náhrady újmy.
8. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění je na základě výše uvedené specifikacedostatečně určitě a srozumitelně určen.
9. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý pro plnění předmětu smlouvy a má platnouakreditaci laboratoře (laboratoří), která je (které jsou) místem plnění dle čl. II. odst. 1.2smlouvy, a že tato způsobilost, včetně platnosti akreditace laboratoře (laboratoří), bude trvatpo celou dobu trvání smlouvy. Zhotovitel dále prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámils rozsahem a povahou předmětu plnění, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativnía jiné podmínky nezbytné k provádění předmětu plnění a že disponuje takovými kapacitamia odbornými znalostmi, které jsou k provádění předmětu plnění potřebné, a že předmětplnění není plněním nemožným.
10. Zhotovitel se zavazuje předmět plnění pro objednatele provádět v ujednaném čase, rozsahua kvalitě, v souladu s obecně závaznými právními předpisy České republiky a platnýmitechnickými a jinými normami (zejména ČSN a ČSN EN), vztahujícími se na předmět veřejnézakázky, a v souladu s platnými akreditovanými postupy; dojde-li za trvání smlouvy kezměně obecně závazných právních předpisů České republiky, příslušných norem

či akreditovaných postupů, které budou mít vliv na rozsah, kvalitu a povahu předmětu plnění
či jeho části, upraví zhotovitel předmět plnění či jeho část tak, aby odpovídal příslušnýmplatným a účinným právním předpisům, normám a akreditovaným postupům.



Smlouva o dílo Strana 4 (celkem 13)DIAMO, s. p. - Zdravotní ústav se sídlem v OstravěReg. č. sml. objednatele: D500/31000/00013/24/00 Č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP: 4520057552Profilové číslo: P23V00261253
11. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění předmětu plnění v souladu se zájmyobjednatele.

Článek II.Místa plnění
1. Místem plnění:1.1. pro měření a odběry vzorků pro následné laboratorní analýzy jsou vytipovaná místav rámci okresu Ostrava-město a okresu Karviná, uvedená v příloze č. 1 smlouvy(konkrétně místa plnění pro IM viz odst. 1.1 a pro MPD viz odst. 2.1), která však budou

či mohou být konkretizována prostřednictvím jejich souřadnic na jednání smluvníchstran, které se uskuteční bez zbytečného odkladu od účinnosti smlouvy, v případěuvedeném v čl. II. odst. 2 smlouvy, v případech objektivně nastalých okolností(např. odvolání souhlasu vlastníka dotčeného pozemku, požadavek správního orgánuna konkrétní místo měření a odběr vzorků) nebo v důsledku provozní potřebyobjednatele, přičemž z každého takového jednání bude pořízen písemný zápis,1.2. pro provádění laboratorních analýz (včetně vyhotovení příslušných výstupů a výsledkův souladu s odst. 1.5 a 2.5 přílohy č. 1 smlouvy) je akreditovaná laboratoř, popř.akreditované laboratoře, na adrese:
 pracoviště Ostrava - Partyzánské náměstí 2633/7, 702 00 Ostrava,,
 pracoviště Karviná - tř. Těreškovové 2206/38, 734 01 Karviná,1.3. pro předávání výstupů a výsledků měření a laboratorních analýz (viz odst. 1.5 a 2.5přílohy č. 1 smlouvy) a soupisů provedených prací objednateli je sídlo objednatelena adrese Sirotčí 1145/7, Vítkovice, 703 00 Ostrava, nebo datová schránkaobjednatele.

2. Lokalizace místa plnění pro měření a odběry vzorků pro následné laboratorní analýzyv rámci IM, resp. měřícího místa, na odvalu Heřmanice, uvedeného v příloze č. 1 smlouvyv tabulce č. 1 pod č. 3 či konkretizovaného v souladu s čl. II. odst. 1.1 smlouvy, se můžev průběhu trvání smlouvy měnit dle požadavků objednatele a aktuálního průběhu sanačníchprací na území ÚMTO – odval Heřmanice.
Článek III.Provádění, předání a převzetí předmětu plnění

1. Zhotovitel je povinen do 14 dnů ode dne, kdy smlouva nabyla účinnosti, zpracovat metodikuodběrů vzorků (tj. popis všech měřících/odběrných míst včetně jejich konkretizaceprostřednictvím souřadnic po zohlednění případného zápisu dle čl. II. odst. 1.1 smlouvy,schéma a postup vzorkování, přeprava a úprava vzorků atd.), metody měření a vzorkovacíplán, určit vhodné srovnávací monitorovací stanice ve smyslu odst. 1.5.2 přílohy č. 1smlouvy, zpracovat časový a finanční harmonogram plnění předmětu smlouvy, a to v podoběrealizační dokumentace (dále jen „realizační dokumentace“), a poslat z e-mailové adresyuvedené v čl. VII. odst. 3 písm. b) smlouvy realizační dokumentaci k odsouhlaseníobjednateli na e-mailovou adresu uvedenou v čl. VII. odst. 3 písm. a) smlouvy. Objednatelzhotoviteli potvrdí obdržení realizační dokumentace a do 5 pracovních dnů od toho dnerealizační dokumentaci zhotoviteli odsouhlasí, nebo mu sdělí své připomínky k ní, a to nae-mailovou adresu uvedenou v čl. VII. odst. 3 písm. b) smlouvy. Uvedený postup se budeopakovat do té doby, než objednatel realizační dokumentaci zhotoviteli odsouhlasí.Odsouhlasení realizační dokumentace objednatelem je podmínkou pro započetís prováděním předmětu plnění ze strany zhotovitele.
2. Výběr vhodných srovnávacích monitorovacích stanic ve smyslu odst. 1.5.2 přílohy č. 1smlouvy bude zhotovitel konzultovat s objednatelem ještě před zpracováním realizačnídokumentace.
3. Zhotovitel je povinen objednatele informovat o plánovaném termínu měření a odběru vzorkův rámci IM minimálně 3 pracovní dny předem. V případě změny avizovaného termínu (např.



Smlouva o dílo Strana 5 (celkem 13)DIAMO, s. p. - Zdravotní ústav se sídlem v OstravěReg. č. sml. objednatele: D500/31000/00013/24/00 Č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP: 4520057552Profilové číslo: P23V00261253
z důvodu nepříznivých klimatických podmínek) je zhotovitel povinen objednatele o změnětermínu informovat bez zbytečného odkladu. Zhotovitel bude objednatele o uvedenéminformovat telefonicky nebo e-mailem (kontaktní údaje viz čl. VII. smlouvy).

4. Zhotovitel je povinen příslušné měření, odběry vzorků a následné laboratorní analýzyodebraných vzorků provádět v souladu s monitorovacími cykly uvedenými v příloze č. 1smlouvy a v příslušném místě plnění dle čl. II. odst. 1.1 a 1.2 smlouvy.
5. Zhotovitel je v případě potřeby povinen zajišťovat ochranu a ostrahu měřících zařízenía odběrných stanic prašného spadu nacházejících se na místech plnění dle čl. II. odst. 1.1smlouvy.
6. Vlastníkem odběrných stanic prašného spadu (viz odst. 2.1 přílohy č. 1 smlouvy) zůstávápo celou dobu trvání smlouvy zhotovitel, který je povinen udržovat je v takovém technickémstavu, aby byla zachována jejich funkčnost a nebyla narušena kontinuita měření (pravidelnáúdržba a jejich opravy v případě zcizení či poškození apod.).
7. Zhotovitel je povinen počínat si při provádění předmětu plnění tak, aby nedošlo k nedůvodnéújmě na svobodě, zdraví, životě nebo na majetku jiného.
8. Zjistí-li zhotovitel při provádění předmětu plnění skryté překážky bránící řádnému provedenípředmětu plnění nebo znemožňující provést předmět plnění dohodnutým způsobem,je povinen to bez odkladu písemně oznámit objednateli a navrhnout mu další postup.
9. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost práce a ochranu zdraví při práci (dále jen „BOZP“) všechsvých zaměstnanců v příslušném místě plnění. Zhotovitel zajistí identifikaci svýchmechanismů, označení svých pracovníků účastných na provádění předmětu plnění a jejichprokazatelné seznámení s místními podmínkami ve vztahu k bezpečnosti práce a informujeobjednatele o veškerých možných rizicích vyplývajících z jím provozované činnosti.
10. Před zahájením prací v rámci provádění předmětu plnění na odvalech Heřmanice a Ema,které jsou termicky aktivními úložnými místy těžebního odpadu (ÚMTO) dle zákona

č. 157/2009 Sb., o nakládání s těžebním odpadem a o změně některých zákonů, ve zněnípozdějších předpisů, seznámí objednatel pověřeného zástupce zhotovitele s místnímipodmínkami ve vztahu k BOZP. Práce v blízkosti aktivních termických zón s výstupemzplodin hoření se mohou provádět jen za stálého technického dozoru a s odpovídajícímiosobními ochrannými pracovními prostředky (OOPP). Ohledně provozu ÚMTO – odval Emaprobíhá (vztaženo k době uzavření smlouvy) řízení o ukončení jeho provozu.
11. Zhotovitel je povinen provádět hlášení o zahájení a ukončení prací na pracovištíchobjednatele v rámci provádění předmětu plnění, resp. vstup a odchod, na dispečersképracoviště objednatele - tel. č. 596 703 244.
12. Dojde-li v průběhu provádění předmětu plnění ke vzniku mimořádné události, zavazuje sezhotovitel bez zbytečného odkladu tuto událost oznámit na dispečerské pracovištěobjednatele (tel. č. 596 703 244). Mimořádnou událostí se rozumí zejména poškození nebovážné ohrožení majetku objednatele, třetích osob nebo složek životního prostředí, poškozenízdraví, požár nebo jiná živelná událost.
13. Zhotovitel se zavazuje uzavřít pojistnou smlouvu o odpovědnosti za škodu způsobenou svouprovozní činností (dále jen „pojistná smlouva“) s ročním pojistným plněním minimálně vevýši 2 000 000 CZK a udržovat ji po dobu provádění předmětu plnění v platnosti a účinnosti,popř. má-li takovou pojistnou smlouvu uzavřenou, tak ji po dobu provádění předmětu plněníudržovat v platnosti a účinnosti. Zhotovitel je povinen objednateli nejpozději do 3 pracovníchdnů od výzvy objednatele předmětnou pojistnou smlouvu předložit a prokázat mu její platnosta účinnost.
14. Zhotovitel provádí předmět plnění osobně anebo je oprávněn pověřit provedením částipředmětu plnění třetí osobu (dále jen „poddodavatel“), avšak pod podmínkou, že objednatelipředem písemně oznámí poddodavatele a předmět jeho poddodávky.



Smlouva o dílo Strana 6 (celkem 13)DIAMO, s. p. - Zdravotní ústav se sídlem v OstravěReg. č. sml. objednatele: D500/31000/00013/24/00 Č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP: 4520057552Profilové číslo: P23V00261253
15. Má-li být část předmětu plnění realizována prostřednictvím poddodavatele, kterýza zhotovitele prokázal určitou část způsobilosti, musí se poddodavatel podílet na plněnípředmětu plnění v tom rozsahu, v jakém se k tomu zavázal ve smlouvě se zhotovitelema v jakém prokázal způsobilost. Zhotovitel je oprávněn změnit poddodavatele, pomocíkterého prokazoval v zadávacím řízení splnění způsobilosti, jen ve výjimečných případecha se souhlasem objednatele. Nový poddodavatel musí splňovat způsobilost minimálněv rozsahu, v jakém byla prokázána původním poddodavatelem v zadávacím řízení.
16. Je-li část předmětu plnění prováděna prostřednictvím poddodavatele, zhotovitel odpovídá za

činnost poddodavatele tak, jakoby tuto část předmětu plnění prováděl sám. Způsobí-lipoddodavatel při provádění předmětu plnění škodu, nahradí ji zhotovitel stejně, jako by jizpůsobil sám.
17. Objednatel je oprávněn za trvání smlouvy kontrolovat provádění předmětu plněnízhotovitelem z hlediska kvality, bezpečnosti práce a rozsahu prací.
18. Zhotovitel je povinen objednateli předávat výstupy a výsledky měření a laboratorníchanalýz provedených v rámci IM a MPD (viz odst. 1.5 a 2.5 přílohy č. 1 smlouvy) takto:18.1. IM

 hodnotící zprávy (včetně laboratorních protokolů) ve smyslu odst. 1.5 přílohy č. 1smlouvy: do 20 pracovních dnů ode dne, v němž skončila příslušná 24 hodinováměřící kampaň,18.2. MPD
 čtvrtletní tabulkové přehledy ve smyslu odst. 2.5.1 přílohy č. 1 smlouvy:do 20 pracovních dnů od posledního dne příslušného kalendářního čtvrtletí,
 roční hodnotící zpráva ve smyslu odst. 2.5.2 přílohy č. 1 smlouvy: do 31. 1.následujícího roku,a to vše vždy v jednom vyhotovení.

19. Zhotovitel splní svou povinnost provést pro objednatele předmět plnění, resp. jeho část (dílčíplnění), předáním příslušných výstupů a výsledků měření a laboratorních analýz dle smlouvyobjednateli řádně a včas buď v listinné, oprávněným zástupcem zhotovitele vlastnoručněpodepsané, podobě, nebo v elektronické podobě, opatřené kvalifikovaným elektronickýmpodpisem oprávněného zástupce zhotovitele, a to v místě plnění uvedeném v čl. II. odst. 1.3smlouvy buď osobně (v sídle objednatele – odštěpný závod ODRA), nebo doručenímpříslušné datové zprávy prostřednictvím datové schránky objednatele, nebo doručenímpříslušné poštovní zásilky prostřednictvím provozovatele poštovních služeb (doporučenázásilka) na adresu sídla objednatele (odštěpný závod ODRA). Současně zhotovitelobjednateli ve stejné podobě předá v jednom vyhotovení soupis provedených pracívlastnoručně podepsaný zhotovitelem (listinná podoba), nebo opatřený jeho kvalifikovanýmelektronickým podpisem (elektronická podoba). V případě, že zhotovitel předá objednatelidílo (část díla) prostřednictvím datové schránky, zašle rovněž kopii předmětné datové zprávyna e-mailovou adresu objednatele uvedenou v čl. VII. odst. 3 písm. a) smlouvy.
20. Objednatel do 5 pracovních dnů ode dne předání předmětu plnění, resp. jeho části (dílčíplnění) dle čl. III. odst. 18 a 19 smlouvy provede jeho kontrolu se smlouvou a:a) bude-li proveden řádně a včas, objednatel jej od zhotovitele převezme,b) nebude-li proveden řádně a včas, je objednatel oprávněn předaný předmět plněníod zhotovitele nepřevzít.
21. Převzetí, či nepřevzetí předaného předmětu plnění, resp. jeho části (dílčí plnění), objednatelzhotoviteli oznámí písemně na e-mail uvedený v čl. VII. odst. 3 písm. b) smlouvy. Ve svémoznámení objednatel uvede, zda předaný předmět plnění, resp. jeho část (dílčí plnění),od zhotovitele přebírá, či nepřebírá (včetně uvedení důvodu). V případě jeho převzetíobjednatel zhotoviteli současně s oznámením zašle objednatelem odsouhlasenýa podepsaný soupis provedených prací. Odsouhlasený a oběma smluvními stranamipodepsaný soupis provedených prací je jedním z podkladů pro fakturaci a jeho kopie jepřílohou příslušného daňového dokladu (viz čl. VI. odst. 3 písm. b) smlouvy).



Smlouva o dílo Strana 7 (celkem 13)DIAMO, s. p. - Zdravotní ústav se sídlem v OstravěReg. č. sml. objednatele: D500/31000/00013/24/00 Č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP: 4520057552Profilové číslo: P23V00261253
Článek IV.Doba trvání smlouvy a zánik smlouvy

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou. Doba trvání smlouvy je sjednána na období počínajednem účinnosti smlouvy (viz čl. XI. odst. 15 smlouvy) a konče dnem 31. 1. 2029.
2. Smluvní strany jsou oprávněny smlouvu písemně vypovědět bez uvedení důvoduve dvanáctiměsíční výpovědní době, která počne běžet prvním dnem kalendářního měsícenásledujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď došla, resp. byla doručena, druhésmluvní straně.
3. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od smlouvy zcela, či zčásti s účinky odedne dojití, resp. doručení, písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvnístraně, a to v případech, kdy tak stanoví občanský zákoník nebo smlouva, anebo v případěpodstatného porušení smluvního vztahu druhou smluvní stranou. Za podstatné porušenísmluvního vztahu se považuje zejména:I. porušení byť jen jedné povinnosti ze strany zhotovitele z povinností uvedených v čl. III.odst. 9, 12, 13 nebo 15 smlouvy,II. opakované (tj. více než dvakrát) zaviněné prodlení zhotovitele s předáním předmětuplnění, resp. jeho části (dílčí plnění), objednateli o více než 5 pracovních dnů,III. je-li zhotovitel v prodlení s předáním předmětu plnění, resp. jeho části (dílčí plnění),objednateli o více než 30 dnů,IV. provádění předmětu plnění zhotovitelem nikoli řádným způsobem,V. nedodržení obecně závazných právních předpisů a norem, týkajících se předmětuplnění, ze strany zhotovitele,VI. zjištění, že zhotovitel nesplnil podmínky zadávacího řízení, resp. veřejné zakázky,na jejímž základě byla smlouva uzavřena,VII. odhalení závažného jednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickýma morálním standardům u zhotovitele či v jeho dodavatelském řetězci,VIII. prohlášení úpadku na zhotovitele, nebo jeho vstup do likvidace,IX. prodlení objednatele s úhradou ceny za předmět plnění dle řádně vystavenéhodaňového dokladu o více než 30 dnů, a to i přes písemné upozornění zhotovitele.
4. Objednatel je dále oprávněn smlouvu vypovědět a odstoupit od ní v případech stanovenýchZZVZ.
5. Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 2591 a § 2595 občanského zákoníkuse vylučuje.
6. Odstoupením od smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva a povinnosti smluvních stran.Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úrokuz prodlení, pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnostiani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po odstoupení odsmlouvy.
7. Výpověď smlouvy či oznámení o odstoupení od smlouvy musí být písemné a budou zaslánytakto:a) listinná podoba, vlastnoručně podepsaná oprávněným zástupcem příslušné smluvnístrany, na adresu sídla druhé smluvní strany – objednateli na adresu Sirotčí 1145/7,Vítkovice, 703 00 Ostrava, zhotoviteli na adresu sídla, nebob) elektronická podoba, podepsaná, resp. opatřená kvalifikovaným elektronickýmpodpisem oprávněného zástupce příslušné smluvní strany, na e-mailovou adresudruhé smluvní strany – objednateli na e-mailovou adresu odra@diamo.cz, zhotovitelina e-mailovou adresu podatelna@zuova.cz, neboc) datovou zprávou do datové schránky adresáta.
8. Pro vyloučení pochybností se výslovně konstatuje, že v případě předčasného ukončenísmlouvy ze strany objednatele nepřísluší zhotoviteli žádná majetková práva (ušlý zisk apod.).

mailto:odra@diamo.cz


Smlouva o dílo Strana 8 (celkem 13)DIAMO, s. p. - Zdravotní ústav se sídlem v OstravěReg. č. sml. objednatele: D500/31000/00013/24/00 Č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP: 4520057552Profilové číslo: P23V00261253
Článek V.Cena

1. Cena za provedení předmětu plnění dle smlouvy za celou dobu trvání smlouvy je stanovenana základě úplného a závazného rozpočtu, který tvoří přílohu č. 2 smlouvy, ve výši2.476.760,- CZK bez DPH (slovy: dva-milióny-čtyři-sta-sedmdesát-šest-tisíc-sedm-set-šedesát korun českých bez daně z přidané hodnoty).
Ceny uvedené v rozpočtu, který tvoří přílohu č. 2 smlouvy, vycházejí z nabídkové cenyzhotovitele předložené v zadávacím řízení a jsou zhotovitelem po celou dobu trvání smlouvygarantovány jako ceny nejvýše přípustné, maximální, které lze překročit jen za podmínekuvedených ve smlouvě a v souladu se ZZVZ.

2. Ceny uvedené v rozpočtu, který tvoří přílohu č. 2 smlouvy, potažmo cena za předmět plnění(bez DPH), zahrnují veškeré náklady zhotovitele spojené s provedením předmětu plněnívčetně veškerých přímých či nepřímých nákladů spojených s řádnou realizací plnění dlesmlouvy, nákladů, o kterých zhotovitel v době uzavření smlouvy s ohledem na předmětsvého podnikání věděl, nebo vědět měl a mohl, a dále zahrnují všechna související rizikaa případné zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů. Na cenu za předmětplnění nemá vliv ani zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která dokončení předmětuplnění podstatně ztěžuje.
3. Zhotovitel má nárok na zaplacení, v souladu s cenami uvedenými v rozpočtu, který tvořípřílohu č. 2 smlouvy, pouze skutečně provedeného a objednatelem převzatéhopředmětu plnění dle smlouvy.
4. Cenu a rozsah případných méněprací, které budou zjištěny na základě porovnání mezimnožstvím skutečně provedených prací a množstvím prací, které tvoří předmět plnění,budou smluvní strany řešit písemným dodatkem ke smlouvě.
5. Cenu a rozsah případných víceprací, provedených nad rozsah předmětu plnění, budousmluvní strany řešit písemným dodatkem ke smlouvě. Bez uzavření tohoto dodatku hradíveškeré provedené vícepráce zhotovitel.
6. K ceně za předmět plnění bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty (DPH).Zhotovitel odpovídá za to, že sazba DPH bude stanovena v souladu s obecně závaznýmiprávními předpisy České republiky platnými a účinnými v okamžiku zdanitelného plnění.

Článek VI.Platební a daňové podmínky
1. Zálohy nejsou sjednány ani nebudou poskytnuty.
2. Podkladem pro úhradu ceny za předmět plnění je vyúčtování označené jako faktura, kterébude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidanéhodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), zákona č. 563/1991 Sb.,o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a obchodní listiny dle ustanovení § 435občanského zákoníku.
3. Předmět plnění bude hrazen po částech, a to čtvrtletně bezhotovostně převodním příkazemna účet zhotovitele na základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem, jehož přílohoubude:a) soupis objednatelem převzatého předmětu plnění, resp. jeho částí (dílčích plnění), dlesmlouvy v daném kalendářním čtvrtletí, ab) kopie soupisu všech prací provedených zhotovitelem v rámci každé části předmětuplnění (dílčího plnění) převzaté objednatelem v daném kalendářním čtvrtletí, včetnějejich ocenění, odsouhlaseného objednatelem a podepsaného oběma smluvnímistranami.

Jakékoli práce provedené zhotovitelem v rámci příslušné části předmětu plnění (dílčíhoplnění) je zhotovitel oprávněn vyúčtovat a zahrnout do daňového dokladu až poté, kdy



Smlouva o dílo Strana 9 (celkem 13)DIAMO, s. p. - Zdravotní ústav se sídlem v OstravěReg. č. sml. objednatele: D500/31000/00013/24/00 Č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP: 4520057552Profilové číslo: P23V00261253
objednatel od zhotovitele převezme příslušnou část předmětu plnění (dílčí plnění) dlesmlouvy.
Dílčí plnění převzaté a odsouhlasené objednatelem se považuje za samostatné zdanitelnéplnění uskutečněné v poslední den daného kalendářního čtvrtletí.

4. Úhrada ceny za předmět plnění bude prováděna v české měně.
5. Vystavený daňový doklad bude mít náležitosti dle čl. VI. odst. 2 smlouvy a dále budeobsahovat:

 číslo smlouvy objednatele,
 číslo smlouvy objednatele pro daňové doklady (SAP),
 rozsah a předmět plnění, případně CPV, CZ-CPA,
 údaj o evidenci, na základě které zhotovitel podniká, včetně spisové značky,
 DIČ objednatele i zhotovitele, základ daně, sazbu daně,
 rozsah zdanitelného plnění – jednotka, počet jednotek, cena za jednotku a cena celkem,
 datum zdanitelného plnění k poslednímu dni příslušného kalendářního čtvrtletía jeho přílohou vždy budou listiny uvedené v čl. VI. odst. 3 písm. a) a b) smlouvy.

6. Daň z přidané hodnoty (DPH) bude účtována a fakturována ve výši a sazbě dle obecnězávazných právních předpisů České republiky platných a účinných v okamžiku zdanitelnéhoplnění.
7. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu je 30 dnů ode dne jeho doručeníobjednateli.
8. Vystavený daňový doklad bude doručen do sídla objednatele na adresu Sirotčí 1145/7,Vítkovice, 703 00 Ostrava, nebo na e-mail: fakturyodra@diamo.cz nejpozději do 7. dnekalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž proběhlo zdanitelnéplnění.
9. Objednatel je oprávněn daňový doklad do data jeho splatnosti vrátit zhotoviteli, pokud budeobsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje. Po tuto dobu neběží lhůtak zaplacení daňového dokladu. Nová lhůta splatnosti je stanovena na 30 dnů a běží ode dnedoručení opraveného daňového dokladu objednateli.
10. V případě, že dojde u některé ze smluvních stran za trvání smlouvy ke změně v registracik DPH, neprodleně oznámí tuto skutečnost druhé smluvní straně a smluvní strany uzavřoupísemný dodatek ke smlouvě.
11. V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude ve smyslu ustanovení§ 106a zákona o DPH zhotovitel nespolehlivým plátcem, vyhrazuje si objednatel právozaplatit zhotoviteli za předmět plnění částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výšiDPH je objednatel oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně zhotovitele. Zaplacení cenyza předmět plnění bez DPH zhotoviteli a částky ve výši DPH na účet správce danězhotovitele se považuje za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu, resp. jejírelevantní část.
12. Zhotovitel prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu, uvedené v úvodu smlouvy, je číslemúčtu, které je zveřejněno správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup,a že v okamžiku splatnosti ceny za předmět plnění nedojde ke změně čísla tohoto účtu.Pokud zhotovitel provede změnu čísla účtu u svého správce daně pro účely zveřejnění,je povinen tuto skutečnost neprodleně a před splatností ceny za předmět plnění písemněoznámit objednateli a na tento účet uhradí objednatel cenu za předmět plnění. V případě,že v okamžiku splatnosti ceny za předmět plnění bude správcem daně zveřejněno způsobemumožňujícím dálkový přístup jiné číslo účtu, než je číslo účtu uvedené ve smlouvě, nebo

číslo účtu dodatečně písemně oznámené zhotovitelem objednateli a celková výše úhradyza předmět plnění překračuje částku uvedenou v ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákonao DPH, vyhrazuje si objednatel právo zaplatit zhotoviteli za předmět plnění částku poníženouo DPH. Částku odpovídající výši DPH je objednatel oprávněn zajistit a uhradit přímo správci

mailto:fakturyodra@diamo.cz


Smlouva o dílo Strana 10 (celkem 13)DIAMO, s. p. - Zdravotní ústav se sídlem v OstravěReg. č. sml. objednatele: D500/31000/00013/24/00 Č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP: 4520057552Profilové číslo: P23V00261253
daně zhotovitele. Zaplacení ceny za předmět plnění bez DPH zhotoviteli a částky ve výšiDPH na účet správce daně zhotovitele se považuje za splnění závazku objednatele uhraditsjednanou cenu, resp. její relevantní část.

13. Zhotovitel zároveň prohlašuje, že jeho číslo bankovního účtu, uvedené v úvodu smlouvy,případně jiné číslo účtu nahlášené písemně zhotovitelem objednateli, je účet vedenýposkytovatelem platebních služeb v tuzemsku. V případě, že se jedná o účet vedenýposkytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko, vyhrazuje si objednatel právo zaplatitzhotoviteli za předmět plnění částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH jeobjednatel oprávněn zajistit a uhradit přímo správci daně zhotovitele. Zaplacení cenyza předmět plnění bez DPH zhotoviteli a částky ve výši DPH na účet správce danězhotovitele se považuje za splnění závazku objednatele uhradit sjednanou cenu, resp. jejírelevantní část.
Článek VII.Oprávněné osoby

1. Za objednatele jsou oprávněni jednat:
 ve věcech týkajících se provádění a převzetí předmětu plnění:- , vedoucí oddělení životního prostředí,tel. č.:- technický pracovník V – životní prostředí,tel. č.:
 v záležitostech BOZP:- vedoucí oddělení BOZP,tel. č.:

2. Za zhotovitele jsou oprávněni jednat:
ředitel

tel. č.:
 vedoucí CHL, vedoucí oddělení ovzduší

tel. č.:
 v záležitostech BOZP:

-  referent bezpečnosti práce, vedoucí útvaru krizového řízení
tel. č.:

3. E-mailové adresy určené ke komunikaci smluvních stran (např. zaslání a odsouhlasenírealizační dokumentace, zasílání informací dle čl. III. odst. 2 smlouvy a oznámení dle čl. III.odst. 8 a 21 smlouvy, zaslání kopie datové zprávy dle čl. III. odst. 19 smlouvy):a) objednatel:b) zhotovitel:
4. Změna oprávněných osob a údajů, uvedených v tomto článku smlouvy, je možná i beznutnosti uzavření písemného dodatku dle čl. XI. odst. 5 smlouvy, a to buď doporučenýmdopisem adresovaným druhé smluvní straně, nebo zasláním datové zprávy do datovéschránky adresáta, anebo za tím účelem bude předem poslán e-mail, opatřenýkvalifikovaným elektronickým podpisem, na dosud používané e-mailové adresy s potvrzenímo jeho přečtení.

Článek VIII.Práva z vadného plnění



Smlouva o dílo Strana 11 (celkem 13)DIAMO, s. p. - Zdravotní ústav se sídlem v OstravěReg. č. sml. objednatele: D500/31000/00013/24/00 Č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP: 4520057552Profilové číslo: P23V00261253
1. Předmět plnění má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá výsledku určenémuve smlouvě, je proveden v rozporu s obecně závaznými právními předpisy České republiky,platnými akreditovanými postupy, technickými a jinými normami (zejména ČSN a ČSN EN),vztahujícími se na předmět veřejné zakázky, nebo vykazuje pro něj vlastnosti neobvyklé.Vadami se rozumí i nedodělky.
2. Zhotovitel je povinen odstranit vady předmětu plnění do 15 dnů ode dne jejich písemnéhooznámení (včetně e-mailu) objednatelem, nedohodnou-li se smluvní strany na jiné lhůtě,a to i v případech, kdy zhotovitel neuznává, že za vady odpovídá. Pokud zhotovitel prokáže,že za vady neodpovídá, budou mu vynaložené náklady zpětně objednatelem proplaceny.
3. Práva (a povinnosti) z vadného plnění, blíže neupravená v tomto článku smlouvy, se řídípříslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Článek IX.Smluvní pokuty
1. V případě prodlení zhotovitele se zpracováním a posláním realizační dokumentaceobjednateli ve lhůtě uvedené v čl. III. odst. 1 smlouvy či s předáním výstupů a výsledkůměření a laboratorních analýz ve lhůtě dle čl. III. odst. 18.1 nebo 18.2 smlouvy je zhotovitelpovinen objednateli zaplatit za každý případ prodlení smluvní pokutu ve výši 500 CZK, a toza každý započatý den prodlení.
2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady ve lhůtě dle čl. VIII. odst. 2 smlouvy jezhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 500 CZK za každý započatýden prodlení.
3. Poruší-li zhotovitel některou z povinností uvedených v čl. X. odst. 2 a 3 smlouvy, je zhotovitelpovinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 200 000 CZK za každé zjištěné porušení.
4. Vznikne-li ze smlouvy pohledávka zhotovitele vůči objednateli, je zhotovitel oprávněn tutopohledávku postoupit jinému subjektu, nebo tuto zastavit pouze s písemným souhlasemobjednatele. Pro případ porušení tohoto ujednání je dohodnuta smluvní pokuta ve výši 10 %z nominální výše postoupené či zastavené pohledávky ve prospěch objednatele a zároveňmá objednatel právo od smlouvy odstoupit.
5. Poruší-li zhotovitel jakoukoli jinou povinnost ujednanou ve smlouvě, než povinnosti uvedenév čl. IX. odst. 1 až 4 smlouvy, ačkoli na její porušení byl objednatelem písemně upozorněna ačkoli nezjednal v přiměřené lhůtě (určené objednatelem) nápravu, je objednatel oprávněnpo zhotoviteli požadovat smluvní pokutu ve výši 1 000 CZK za každou takovouto porušenoupovinnost a zhotovitel je povinen ji objednateli zaplatit.
6. Smluvní pokuty lze uplatnit kumulativně.
7. Ujednáním o smluvní pokutě či jejím zaplacením není dotčeno právo objednatele na náhraduškody.
8. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele povinnosti splnit smluvenou povinnostsmluvní pokutou utvrzenou.

Článek X.Zvláštní ujednání
1. Je-li v souvislosti s plněním předmětu smlouvy objednateli poskytnut předmět plněnízhotovitele, který naplňuje znaky díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském,o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon),ve znění pozdějších předpisů, nebo je chráněn právem z jiného duševního vlastnictví,uděluje zhotovitel objednateli nevýhradní oprávnění (dále jen „licence“) užívat takovéto dílov neomezeném množstevním, územním a časovém rozsahu, a to všemi v úvahu



Smlouva o dílo Strana 12 (celkem 13)DIAMO, s. p. - Zdravotní ústav se sídlem v OstravěReg. č. sml. objednatele: D500/31000/00013/24/00 Č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP: 4520057552Profilové číslo: P23V00261253
přicházejícími způsoby. Přitom platí, že odměna za licenci je již plně zahrnuta v ceněza předmět plnění dle smlouvy.

2. Zhotovitel není oprávněn bez písemného souhlasu objednatele poskytnout předmět plněnínebo jakoukoli jeho část jiným osobám.
3. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy a po skončení trvání smlouvy zachovávatmlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozvěděl od objednatele v souvislostis plněním smlouvy.
4. Je-li nebo stane-li se některé ujednání smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká seto ostatních ujednání smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomtopřípadě zavazují písemnou dohodou (dodatkem ke smlouvě) nahradit ujednáníneplatné/neúčinné novým ujednáním platným/účinným, které nejlépe odpovídá původnězamýšlenému účelu ujednání neplatného/neúčinného. Do té doby platí odpovídající úpravaobecně závazných právních předpisů České republiky.
5. Zhotovitel na sebe ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 a § 2620 odst. 2 občanskéhozákoníku přebírá nebezpečí změny okolností.
6. Smluvní strany shodně konstatují, že smlouva není dle ustanovení § 1798 občanskéhozákoníku smlouvou adhezní.

Článek XI.Závěrečná ujednání
1. Smlouva je uzavřena podle českého práva, vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem

České republiky, a pokud nedojde k dohodě smluvních stran, bude tyto spory výlučněrozhodovat věcně příslušný soud podle místa sídla objednatele (odštěpného závodu ODRA)ke dni podání žaloby.
2. Pokud není ve smlouvě ujednáno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran,jakož i právní poměry z ní vyplývající nebo vznikající, občanským zákoníkem a ZZVZ.
3. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvnístrany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost smlouvy.Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o smlouvě ani projev učiněný po uzavřenísmlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ujednáními smlouvy a nezakládá žádnýzávazek žádné ze smluvních stran.
4. Smluvní strany se dohodly, že ve smyslu ustanovení § 1740 odst. 2 a 3 občanskéhozákoníku vylučují přijetí nabídky, která vymezuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetínabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když dodatek či odchylka podstatně neměnípodmínky nabídky, a ve smyslu ustanovení § 558 odst. 2 občanského zákoníku vylučujípoužití obchodních zvyklostí na právní vztahy vzniklé ze smlouvy.
5. Veškeré změny a doplňky smlouvy musí být učiněny písemně v podobě (listinné,

či elektronické) shodné s podobou smlouvy ve formě vzestupně číslovaného dodatkuke smlouvě, který oprávnění zástupci obou smluvních stran buď vlastnoručně podepíší, neboopatří svými kvalifikovanými elektronickými podpisy; není-li výslovně ve smlouvě stanovenojinak.
6. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě, případně získanév souvislosti s plněním smlouvy, použijí pouze za účelem plnění smlouvy a v souladuse zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, a s nařízenímEvropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislostise zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).
7. Skutečnosti uvedené ve smlouvě nepovažují smluvní strany za důvěrné nebo obchodnítajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez dalších podmínek. Zhotovitel bere



Smlouva o dílo Strana 13 (celkem 13)DIAMO, s. p. - Zdravotní ústav se sídlem v OstravěReg. č. sml. objednatele: D500/31000/00013/24/00 Č. smlouvy pro daňové doklady č. SAP: 4520057552Profilové číslo: P23V00261253
na vědomí, že smlouva, včetně jejích případných dodatků, bude objednatelem zveřejněnav registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některýchsmluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněnípozdějších předpisů.

8. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby v souvislosti s uzavřenímsmlouvy a jejím plněním nevzniklo důvodné podezření ze spáchání trestného činu a nedošloke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu přípravy či pokusu či účastenství, které bymohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestníodpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.
9. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem objednatele(viz www.diamo.cz/cs/compliance-program).
10. Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodnépodezření o možném spáchání trestného činu v souvislosti s uzavřením smlouvy a jejímplněním, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti a nad jejírámec.
11. Případná plnění předmětu smlouvy provedená před účinností smlouvy v souladus podmínkami smlouvy se považují za plnění poskytnutá podle smlouvy.
12. Příloha smlouvy tvoří její nedílnou součást. Existuje-li rozpor mezi zněním textu smlouvya zněním přílohy, platí to, co je uvedeno ve smlouvě.
13. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že bylauzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážněa srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, což uvedené smluvnístrany potvrzují svými níže uvedenými podpisy.
14. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdržíjeden (1) stejnopis vlastnoručně podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran.Ujednání předchozí věty neplatí, je-li smlouva vyhotovena v elektronické podobě v jedinémelektronickém vyhotovení, které bude podepsáno, resp. opatřeno kvalifikovanýmielektronickými podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran.
15. Smlouva nabývá platnosti dne, kdy ji oprávnění zástupci obou smluvních stran buďvlastnoručně podepíší (listinná podoba), nebo opatří svými kvalifikovanými elektronickýmipodpisy (elektronická podoba), a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
Příloha:
č. 1 Rozsah předmětu plnění, čas a místa plnění
č. 2 Rozpočet
Za objednatele: Za zhotovitele:
V Ostravě dne 30. 1. 2024 V Ostravě dne 1. 2. 2024

……………………………………….. …………………………………….Ing. Rostislav Dudáš Ing. Eduard Ježovedoucí odštěpného závodu ODRA ředitel

http://www.diamo.cz/cs/compliance-program

		2024-02-02T07:26:43+0000




